
   

 

 

UCHWAŁA NR XIV/115/2015 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 18 grudnia 2015 r. 

 

w sprawie utworzenia Dziennego Domu Senior-WIGOR w Policach  

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i w związku z art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy          

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646,  

z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 238, 532, 1117, 1130, 1190, 1358, 

1513 i 1854) w związku z art. 19 pkt 11 oraz art. 51 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163, 693, 1058, 1240, 1310 i 1607) uchwala się,  

co następuje: 

 

§ 1. 1. Z   dniem   31 grudnia 2015 r.  tworzy   się  Dzienny  Dom  Senior-WIGOR  z  siedzibą  

w Policach przy ul. Korczaka 17, zwany dalej „Domem”. 

2. Dom   jest   jednostką   organizacyjną  Powiatu  Polickiego  działającą  w  formie  jednostki 

budżetowej. 

3. Dom   jest   placówką   funkcjonującą   w   systemie   pomocy   społecznej,   jako  jednostka 

organizacyjna pomocy społecznej dziennego pobytu, działająca w formie ośrodka wsparcia. 

 

§ 2. Domowi  nadaje  się  statut,  który określa przedmiot i zakres działania Domu, stanowiący 

załącznik do uchwały.  

 

§ 3. Celem  prowadzenia  statutowej  działalności  wyposaża  się  Dom  w  mienie  stanowiące 

własność Powiatu Polickiego obejmujące: 

1) część nieruchomości położonej w Policach przy ul. Korczaka 17; 

2) mienie ruchome stanowiące wyposażenie Domu. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis  

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach  

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach. 

 

Przepisy art. 12 pkt 8 lit. i oraz art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) stanowią odpowiednio, że: 

1) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych powiatu dotyczących tworzenia, przekształcania i likwidacji jednostek 

organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek; 

2) powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym  

w zakresie pomocy społecznej.  

 

Natomiast zgodnie z: 

1) art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.      

z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.): 

a) jednostki budżetowe, z zastrzeżeniem odrębnych ustaw, tworzą, łączą i likwidują organy 

stanowiące jednostek samorządu terytorialnego – gminne, powiatowe lub wojewódzkie 

jednostki budżetowe, 

b) tworząc jednostkę budżetową, organ, o którym mowa w ust. 1, nadaje jej statut, chyba  

że odrębne ustawy stanowią inaczej, oraz określa mienie przekazywane tej jednostce           

w zarząd; 

2) art. 19 pkt 11 oraz art. 51 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.): 

a) do zadań własnych powiatu należy prowadzenie mieszkań chronionych dla osób z terenu 

więcej niż jednej gminy oraz powiatowych ośrodków wsparcia, w tym domów dla matek               

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, z wyłączeniem środowiskowych domów samopomocy 

i innych ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
b) osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej 

opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, mogą być przyznane 

usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub posiłek, świadczone w ośrodku 

wsparcia, 

c) ośrodek wsparcia jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu, 

d) ośrodkiem wsparcia może być m.in. dzienny dom pomocy. 

 

W dniu 21 października 2015 r. zawarta została, pomiędzy Ministrem Pracy i Polityki 

Społecznej a Powiatem Polickim, „ramowa umowa o realizację zadania zleconego w ramach 

Programu Wieloletniego „Senior-WIGOR” na lata 2015-2020 nr 194/2015/WIGOR pod nazwą: 

Stworzenie i wyposażenie Dziennego Domu „Senior-WIGOR” w Policach szansą na godną  

i pogodną jesień życia”. 

Zgodnie z „ofertą realizacji zadania na 2015 rok zleconego w ramach Programu 

Wieloletniego „Senior-WIGOR” NA LATA 2015-2020”, w okresie od 19 listopada  

do 31 grudnia 2015 r., podjęto działania mające na celu m.in. remont i przebudowę części 

budynku zlokalizowanego w Policach przy ul. Korczaka 17 (część budynku szkoły  

po zlikwidowanym Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 2 im. Kornela 

Makuszyńskiego w Policach; parter, po lewej stronie od wejścia) z przeznaczeniem  

na działalność Dziennego Domu „Senior-WIGOR” w Policach.  



 

 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2015 rok. 

 


